• 	 PREFEITURA MUNICIPAL OF MIJNDO NOVO

• - 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Go ieriw Popular e Participatno"

DECRETO No 2.438/2OO&1j t

"A liRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR -
EXCESSO DE ARREcADAçAO NO ORAMENTO
PROGRAMA DE 2.004."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOcs legais, e autorizaçao contida na Lei Municipal if 600/03 de 18 de
Dezembro de 2.003.

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercIcio Crédito no valor
total de R$ 153.338,40, para a seguinte dotaçAo orçamentária:

04— SECRETARIA MUN. BE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
0401 - SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PECUARIA £ MEIO AMBIENTE

10104.20.122.0033.2.013-4.4.90.51.00.00 	 R$ 153.338,4ö

[tOtAL 	 - 	 U 153.338,401

Art. 2° - Para atendimento d.a suplementaçâo de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadaçAo
rcferente ao convênio Poços Artesianos - Agriculti.wa no 004134.

Art. 30 - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor
total de R$ 5.000,00, pan a seguinte dotaçaoorçamentaria:

RuSt. JflhtfldU 10¼). Ins. zo'. hr

PREFEIT(JRA NIETNICIPAL. LW MUNDO NOV()

J: 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Govcrnti Popular c Partwipatiro"

06— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAcA0
0601 - SECRETARLA MUNICIPAL DE EDuCAçAO 	 _

1 0 106.27.8 12.0036.2.027-3.3.90.30.00.00 	-- 	 R$ 5.000,Qpj

[TOTAL R$5.000,OO

Art. 4° - Para atendiniento da suplementaçAo de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes do excesso de aecadação
referente ao convénio Esporte Popular - Esporte n° 004041.

Art. 5°  - Rca aberto no corrente exercicio Crédito no valor
total de R$ 25.308,00 para as seguintes dotaçOes orçamentárias:

06— SECRETARIAL MUNICIPAL DE EDUCAçAO
0601 - SECRETARIAL MUNICIPAL DE EDUCACAO
0106.27.812.0036.2.027-3.3.90.30.00.00 R$ 13.522,00
O106.27.812.0036.2.027-3.3.90.31.O0.00 RS 686,00
0106.27.812.0036.2.027-3.3.90.39.00.00 - 	 RS 11. 100,00

[TOTAL R$25.308J

Art. 6° - Pan atendirnento da suplemeutaçao de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadaçAo
referente ao convénio JEMS n° 3642/2004.

Art. 7°  - flea aberto no corrente exercicio Credito no valor
total de R$ 100.000,00 para a seguinte dotaçAo orçamentaria:

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIAL MUNICIPAL DE OBRAS E sERvlços PI5BLICOS

[0107.15.451.0056.1.005-4.4.90.51.00.00 	 - -- - ItS 100.000,001

[1WTAiT

11I/U&)1ZU\O. I?!1/t'. hr

g

PREFEFIr:RA MUNICIPAL 1W MITNDO NOVO
ESTADO DE MATO OROSSO DO SUL

"Gvrc'rno J'O/)iII(JT e Purtic.iputivo"

Art. 8° - Para atendimento da suplementaçAo de que trata o
artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadaçao
referente ao convênio Asfalto - Obras & 0158157-18/2003.

Art. 90 - Este Decrcto entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 06 DE JTJLHO DE 2.004

.2
Humberto Carlos Ramos Amaducci

PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO POR
AFJXAçAOEM 2eJ21-Ja.orn

U lilt. 	)?7O'O. FnS.gOV . bi